de acordo que instrui o presente (anexo I), o que faz por ser o único precatório devido, de forma a 
excluir o Município do Regime Especial de Pagamentos, o qual foi eleito pelo Decreto n° 1205/2010.

§ Io O pagamento será feito diretamente à parte ou à sua ordem.
§2°. O saldo devedor atualizado até 02/12/2013 é R$ 180.721,55 

(cento e oitenta mil, setecentos e vinte e um reais e cinqüenta e cinco centavos), conforme planilha 
contábil que instrui o presente (anexo II).

§ 3o. O valor mencionado no parágrafo segundo será dividido em 8 
(oito) parcelas, vencíveis no último dia útil de cada mês, ocasião em que o valor será atualizado.

[...]

julgado nos autos n° 53/2000, precatório requisitório perante o Tribunal de Justiça do Estado do 

Paraná n° 367-41/2011, e autorizado pela Lei Municipal n° 955/2013, as partes tem por certo e 

acordado que:

1. O  valor total do Precatório n° 367-41/2011, atualizado pelo Tribunal de Justiça até 

30/09/2013 corresponde a R$ 341.312,47 (trezentos e quarenta e um  mil, trezentos e doze 

reais e quarenta e sete centavos), conforme planilha expedida pelo referido órgão em 

30/09/2013.

2. A Sr a. Terezinha reconhece e dá quitação quanto aos valores já depositados pelo 

Município em contas discriminadas pelo Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, e que 

30/09/2013 totalizam: R$ 164.810,00 (cento e sessenta e quatro mil, oitocentos e dez reais), 

conforme planilha contábil em anexo.

3. O  valor mencionado no item 2 deverá ser levantado pela Sra. Terezinha (ou à sua ordem), 

mediante alvará judicial.

4. O  Município de ícaraíma pagará à Sra. Terezinha o valor remanescente, o qual, atualizado 

até 02/12/2013, corresponde a R$ 180.721,55 (cento e oitenta mil, setecentos e vinte e um. 

reais e cinqüenta e cinco centavos), em 8 (oito) parcelas, iguais e consecutivas, vencíveis 

todo último dia útil de cada mês, com primeiro vencimento em 31/01/2014.

5. O  saldo remanescente será atualizado mensalmente quando do cômputo da parcela a ser